
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.11.2014                                                                                                      № 1787 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в административные регламенты 

предоставления администрацией муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области государственных услуг в сфере

опеки и попечительства  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 года № 908 «О разработке 

и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по рассмотрению обращений 

граждан и осуществление досудебных разбирательств по вопросам, 

касающихся общения родителей и других родственников с 

несовершеннолетними детьми, участия родителей в воспитании, содержании 

и образовании их несовершеннолетних детей, проживающих на территории 



муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1670 (далее - 

административный регламент от 02.07.2012 № 1670) следующие изменения:  

1.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1670 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже. 

1.2. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1670 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

1.3. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1670 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 



среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

1.4. В пункте 26 административного регламента от 02.07.2012 № 1670 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».  

1.5. В пункте 58 административного регламента от 02.07.2012 № 1670 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 

словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

2. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по объявлению 

несовершеннолетнего гражданина в возрасте от 16 до 18 лет, проживающего 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области полностью дееспособным (эмансипированным), 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1669 (в 

редакции постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.12.2013 № 1499) (далее - 

административный регламент от 02.07.2012 № 1669) следующие изменения:  

2.1. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1669 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  



Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-

81, 4-65-97.».  

2.2. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1669 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

3. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по выдаче разрешений органа 

опеки и попечительства на залог имущества, принадлежащего 

несовершеннолетним, недееспособным и ограничено дееспособным 

гражданам, проживающим на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 02.07.2012 № 1668 (далее - административный 

регламент от 02.07.2012 № 1668) следующие изменения: 

3.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1668 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже. 



3.2. Пункт 11 административного регламента от 02.07.2012 № 1668 

изложить в следующей редакции: 

«11. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

3.3. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1668 

изложить в следующей редакции: 

«12. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

3.4. Пункт 19 административного регламента от 02.07.2012 №1668 

дополнить подпунктом «г)» следующего содержания: 

«г) предоставление неполного пакета документов, указанных в пункте 

18 настоящего административного регламента.». 

3.5. В пункте 22 административного регламента от 02.07.2012 № 1668 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».  



3.6. В пункте 55 административного регламента от 02.07.2012 № 1668 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 

словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

4. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по освобождению опекуна 

(попечителя) от возложенных на него обязанностей в отношении 

несовершеннолетних, недееспособных либо ограничено дееспособных 

граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 02.07.2012 № 1667 (далее - административный 

регламент от 02.07.2012 № 1667) следующие изменения: 

4.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1667 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже.  

4.2. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1667 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  



Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

4.3. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1667 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

4.4. Административный регламент от 02.07.2012 №1667 дополнить 

пунктом «23.1» следующего содержания: 

«23.1. предоставление неполного пакета документов, указанных в 

пункте 19 настоящего административного регламента.».  

4.5. В пункте 26 административного регламента от 02.07.2012 № 1667 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».  

4.6. В пункте 57 административного регламента от 02.07.2012 № 1667 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 

словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

5. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по назначению и произведению 

денежных выплат на ребенка (детей), находящихся под опекой, 



попечительством, в приемной семье и проживающих на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1666 (в 

редакции постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.11.2013 № 1333) (далее - 

административный регламент от 02.07.2012 № 1666) следующие изменения:  

5.1. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1666 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

5.2. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1666 

исключить.  

6. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по предоставлению документов 

и информации из личного дела гражданина, состоящего на учете в отделе 

опеки и попечительства администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 02.07.2012 года № 1665 (далее - административный 

регламент от 02.07.2012 № 1665) следующие изменения: 



6.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1665 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже. 

6.2. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1665 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

6.3. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1665 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 



6.4. В пункте 25 административного регламента от 02.07.2012 № 1665 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».  

6.5. В пункте 58 административного регламента от 02.07.2012 № 1665 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 

словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

7. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по выдаче гражданину, 

проживающему на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области заключения о возможности временной передачи 

ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей в свою семью, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 года № 1664 (далее 

- административный регламент от 02.07.2012 № 1664) следующие изменения: 

7.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1664 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже. 

7.2. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1664 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 



обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

7.3. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1664 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

7.4. В пункте 28 административного регламента от 02.07.2012№ 1664 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».  

7.5. В пункте 62 административного регламента от 02.07.2012 № 1664 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 

словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

8. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по выдаче заключения о 

возможности гражданина, проживающего на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области быть опекуном, 

попечителем, усыновителем, утвержденный постановлением администрации 



муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012 года № 1663 (далее - административный регламент от 02.07.2012 

№ 1663) следующие изменения: 

8.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1663 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже. 

8.2. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1663 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

8.3. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1663 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 



суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

8.4. В пункте 28 административного регламента от 02.07.2012 №1663 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».  

8.5. В пункте 63 административного регламента от 02.07.2012 № 1663 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 

словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

9. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по выдаче несовершеннолетним, 

достигшим возраста 16 лет, проживающим на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк Кировской области разрешений на 

вступление в брак (снижение брачного возраста), утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 года № 1662 (далее - 

административный регламент от 02.07.2012 № 1662) следующие изменения:  

9.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1662 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже. 

9.1. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1662 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 



суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

9.3. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1662 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

9.4. В пункте 25 административного регламента от 02.07.2012 № 1662 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».  

9.5. В пункте 60 административного регламента от 02.07.2012 № 1662 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 

словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

10. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по выдаче разрешений на 

изменение фамилии и имени малолетнего гражданина, проживающего на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк Кировской 



области, утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 года 

№ 1661 (далее - административный регламент от 02.07.2012 № 1661) 

следующие изменения:  

10.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1661 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже.  

10.2. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1661 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

10.3. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1661 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 



среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

10.4. В пункте 27 административного регламента от 02.07.2012 № 1661 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».   

10.5. В пункте 62 административного регламента от 02.07.2012 № 1661 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 

словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

11. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по выдаче разрешения на 

отчуждение имущества, принадлежащего малолетним, несовершеннолетним, 

недееспособным и ограничено дееспособным гражданам, проживающим на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк Кировской 

области, утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 года 

№ 1659 (далее - административный регламент от 02.07.2012 № 1659) 

следующие изменения: 

11.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1659 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже. 

11.2. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1659 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 



вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

11.3. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1659 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

11.4. В пункте 26 административного регламента от 02.07.2012 № 1659 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».  

11.5. В пункте 60 административного регламента от 02.07.2012 № 1659 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 

словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

12. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 



Кировской области государственной услуги по выдаче разрешения на 

осуществление нотариальных действий, влекущих за собой отчуждение, 

раздел имущества несовершеннолетних, недееспособных и ограниченно 

дееспособных граждан, проживающих на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, а так же на выдачу 

доверенности на совершение сделок и отказ от преимущественного права 

покупки жилого помещения от их имени, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 02.07.2012 № 1660 (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 18.11.2013 № 1333) (далее - административный 

регламент от 02.07.2012 № 1660) следующие изменения: 

12.1. Пункт 11 административного регламента от 02.07.2012 № 1660 

изложить в следующей редакции: 

«11. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08.00 до 17.00 

понедельник, среда, четверг, пятница - не приемные дни 

суббота, воскресенье  - выходные дни 

обеденный перерыв  - с 12.00 до 12.48 

Телефон отдела опеки и попечительства администрации 

муниципального образования для справок: 8 (83361) 4-65-97.». 

12.2. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1660 

изложить в следующей редакции: 

«12. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95. 

График работы МФЦ: 



понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день» 

13. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по выдаче разрешения на 

трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 16 лет, 

проживающих на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012 № 1658 (далее - административный регламент от 02.07.2012 

№ 1658) следующие изменения: 

13.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1658 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже. 

13.2. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1658 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  



13.3. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1658 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

13.4. В пункте 25 административного регламента от 02.07.2012 № 1658 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».  

13.5. В пункте 59 административного регламента от 02.07.2012 № 1658 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 

словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

14. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по установлению опеки и 

попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или 

ограничено дееспособных граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1657 (в 

редакции постановления администрации муниципального образования 



«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.11.2013 № 1332) (далее - 

административный регламент от 02.07.2012 № 1657) следующие изменения: 

14.1. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1657 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

14.2. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1657 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

15. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по установлению опеки и 

попечительства над несовершеннолетними, проживающими на территории 



муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1656 (далее - 

административный регламент от 02.07.2012 № 1656) следующие изменения: 

15.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1656 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже. 

15.2. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1656 

изложить в следующей редакции: 

«12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

15.2. Пункт 13 административного регламента от 02.07.2012 № 1656 

изложить в следующей редакции: 

«13. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 



среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

15.4. В пункте 29 административного регламента от 02.07.2012 № 1656 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».  

15.5. В пункте 64 административного регламента от 02.07.2012 № 1656 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 

словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

16. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по выдаче разрешения на 

получение денежных средств, хранящихся на счетах в кредитных 

организациях и принадлежащих несовершеннолетним, либо 

совершеннолетним недееспособным и ограниченно дееспособным 

гражданам, проживающим на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 02.07.2012 № 1655 (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 16.12.2013 № 1498) (далее - административный 

регламент от 02.07.2012 № 1655) следующие изменения: 

16.1. Пункт 11 административного регламента от 02.07.2012 № 1655 

изложить в следующей редакции: 

«11. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08.00 до 17.00 

понедельник, среда, четверг, пятница - не приемные дни 



суббота, воскресенье  - выходные дни 

обеденный перерыв  - с 12.00 до 12.48 

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-65-

97.». 

16.2. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1655 

изложить в следующей редакции: 

«12. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95. 

График работы МФЦ: 

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день 

17. Внести и утвердить в административный регламент представления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по признанию гражданина, 

проживающего на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области малоимущим в целях постановки на учет в 

качестве нуждающегося в предоставлении жилого помещения по договору 

социального найма, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012 № 1654 (далее - административный регламент от 02.07.2012 

№ 1654) следующие изменения: 

17.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1654 

слова «Портал государственных услуг Кировской области» в 

соответствующем падеже заменить словами «Портал государственных и 



муниципальных услуг (функций) Кировской области» в соответствующем 

падеже. 

17.2. Пункт 11 административного регламента от 02.07.2012 № 1654 

изложить в следующей редакции: 

«11. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник - с 08-00 до 16-00 

понедельник, среда, четверг, пятница - неприемные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48  

Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-62-81, 

4-65-97.».  

17.3. Пункт 12 административного регламента от 02.07.2012 № 1654 

изложить в следующей редакции: 

«12. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 

Первомайская, дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-

95.». 

График работы МФЦ:  

понедельник - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

17.4. В пункте 26 административного регламента от 02.07.2012 № 1654 

слова «тридцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».  

17.5. В пункте 59 административного регламента от 02.07.2012 № 1654 

слова «главой администрации муниципального образования» заменить 



словами «комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального образования, должностных 

лиц и (или) муниципальных служащих администрации муниципального 

образования, предоставляющих государственные и муниципальные услуги».  

18. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации.  

19. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсу» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и Портале государственных и муниципальных услуг 

(функции) Кировской области.  

20. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А.   

21. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

 

 

В.Г. Жилин 

 

 

  


